

**N:o 59.**

Af herr **Th. Stockenberg**, om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Halmstad.

Den motion, jag härmed går att framställa, afser visserligen närmast främjande af ett ortintresse, men ett af beskaffenhet och omfång, att äfven det allmännas fördel dermed torde vara förenad. Jag tvekar därför icke att här bevaka detsamma, så mycket mindre som förslag, liknande det ifrågavarande, dels ofta under förflutna riksdagar förekommit och dels redan vid denna riksdag å nyo framstälts.

Dessa samtliga förslag torde nogsamnt visa, att behofvet för den allmänna lånerörelsen af utsträckning i riksbankens verksamhet genom öppnande af afdelningskontor i landsorterna allt mera gjort sig gällande. Och ehuru af flertalet vid sistlidne riksdag väckta förslag i dylikt syfte blott ett af dem, eller det om inrättande af ett afdelningskontor i Kalmar, då rönte Riksdagens bifall, föranledde de dock till uttalanden inom så väl bankoutskottet som kamrarne, hvilka gifva skälig anledning till förmodan, att det icke vill dröja länge, innan Riksdagen, med godkännande af den utaf bankofullmäktige numera framlagda plan till omordning af afdelningskontorens lånesätt, beslutar inrättande af ytterligare afdelningskontor, helst om, genom en förväntad ny banklag, de enskilda bankernas sedelutgifningsrätt skulle komma att snart upphöra.

Enligt nyssnämnda plan skulle på samma gång de nyinrättade kontorens lånerörelse till bankens säkerhet begränsas som allmänheten beredas lättadt tillfälle till lån mot lägre ränta, än de enskilda bankinrättningarne lemna.

Då nu de skäl, hvilka vid förra riksdagen anfördes i fråga om anläggning af ett riksbankens afdelningskontor i Kalmar synas mig med

fullt fog kunna åberopas till stöd för inrättande af ett sådant i Halmstad, och under förutsättning att riksbankens ställning medgifver utvidgning af dess lånerörelse i ofvan antydd rigtning, vågar jag antaga, att Riksdagen vill beakta förslag om förläggande af ett riksbankens afdelningskontor i sistnämnda stad.

Med afseende å Halmstads egenskap af residensstad, dess vidsträckta handelsområde, dess sjö- och landtkommunikationer, af hvilka senare må nämnas tre jernvägar, samt de i staden och dess närhet befintliga flera industriella verk — hvilket allt gifver vid handen, att en betydlig penningomsättning der dagligen eger rum — utgör onekligen Halmstad en särdeles lämplig plats för dylikt lånekontor.

Beträffande gränserna för det område, hvarinom kontoret skulle verka, lära väl dessa icke beqvämligen kunna sammanläggas med den långsträckta provinsen Hallands, utan fast hellre bestämmas skola omfattas mellersta och södra Halland jemte vissa tillgränsande delar af Småland.

På grund häraf får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett afdelningskontor af riksbanken i Halmstad med det distrikt, som bankofullmäktige finna lämpligt att bestämma, samt under de vilkor i öfrigt, hvilka fullmäktige jemväl må ega att föreskrifva.

Om remiss till bankoutskottet anhålles.

Stockholm den 27 januari 1888.

*Th. Stockenberg.*

Häri instämma:

*Lars Börjesson.*

*Bengt Bengtsson.*